110 condi marmoreo volverunt membra sepulchro.
 111 Ipsi autem caelo illustres, rediere beatas
 112 ad sedes animarum, et summi in tecta tonantis
 113 unde genus duxere, suae et cunabula gentis.
 114 Quos, mihi si dederit plenas in carmina vires
 115 Calliope, si Maeonidae fors alite ducar
 116 ingenii, Andinosque mihi sit tangere fontes
 117 ore sacro, majore Deos post carmine dicam.
 118 Versibus intexam vitas, atque ibo per omne
 119 Austriadum genus atque o partem magne tuorum
 120 Caesar in his aliquam merito cantabo laborum.

IN LAUDEM DIVI MAX. CAES. ET HENRICI VIII. BRITANNIAE REGIS, CARMEN.

Pl_4 v.1 Si qua novas nondum Gallorum patria clades
 2 novit, at ingentes quae non modo patria clades
 3 Gallorum novit, discat quid lenta Deorum
 4 ira potest et lenta potest quid Caesaris ira.
 5 Si qua novos etiam Morini non patria casus
 6 audiit, at miseros Morini quae patria casus
 7 non audisse potest, discat quid possit in armis
 8 Rex juvenis, novus Aeacides, fortissimus heros.
 9 Jam dudum pulsi Italia, et Ticinide Galli
 10 urbe monent ; tum caesa acies et strenua gentis
 11 Helvetiae, atque invicta manus, quid lenta Deorum
 12 ira potest et lenta potest quid Caesaris ira.
 13 Jamdudum Senonum testantur inertia corda,
 14 Vocamagumque monet strages, et moenia nuper
 15 nos excisa docent Morini, quid possit in armis
 16 Rex juvenis, novus Aeacides, fortissimus heros.
 17 Si qua etiam veteres novit modo patria clades
 18 Euganaeae, et Patavi cinctam obsidionibus urbem ;
 19 Aemiliaeque ujam, discat quid lenta Deorum
 20 ira potest, et lenta potest quid Caesaris ira.
 21 Jamdudum ah Venetae clades, et flebilis eheu
 22 cognatae simili fato miserabile Trojae.
 23 Urbs Patavi ruitura, docet quid lenta Deorum
 24 ira potest, et lenta potest quid Caesaris ira.
 25 Si qua etiam bellis habilem non patria dextram
 26 novit, et intrepidum quacumque in proelia pectus
 27 exemplo sciat illa novo, quid possit in armis
 28 Rex juvenis, novus Aeacides, fortissimus heros.
 29 Primus hic intravit socio cum Caesare pugnam,
 30 ultimus exivit socio cum Caesare pugna.
 31 Nempe ea facta docent populos, quid possit in armis
 32 Rex juvenis, novus Aeacides, fortissimus heros.
 33 Dicite quid vobis animi, quae praemia tantis
 34 debentur meritis, musae o mea numina musae
 35 dicite mercedem poscit sibi vivida virtus
 36 magnanimi hinc regis, divini Caesaris illinc.
 37 Ridemus, nil vana potest audacia Calli,
 38 laetamur, tua multa potest industria Caesar.
 39 Fontis aquas pandamus ubi sua proluit ora
 40 Maeonides, ubi Vergilius sua proluit ora
 41 currite felices undae Permessidos undae,